Bunun üzerine ResGlullah, Selerne ve ar
kadaşlarının savaştan kaçanlar değil yeni
bir saldırı için geri çekilenler (kürrar) ol
duklarını belirtti ve Selerne'nin evden çık
masını istedi (Vakı dl. ll . 764-765; İbnü ' l

Eslr, ll. 284 ). Seleme. Hz. EbG Bekir'in hi
lafeti döneminde Suriye tarafına gerçek
leştirilen seferlere katıldı. Hz. Ömer halife
olduktan kısa bir süre sonra 14 (635) yı
lında Bizanslılar'la yapılan Mercisuffer Sa
vaşı 'nda şehid düştü ( İbn Sa 'd, IV, ! 31)

13 yılında Ecnadeyn Savaşı'nda şehid ol
duğu da zikredilmiştir ( İ bn Abdü lber, ll ,
643)

Bir şairin , başkasına ait bir şiirden
yalnız anlarnca alıntı yapması

şeklindeki intihal türü
(bk. İNTİHAL).

SELİM I
( ~ )

(ö. 926/1520)

Osmanlı padişahı

(15 12-1 520).

.J

.J

Bir rivayete göre 872 (1467-68), daha
kuwetli bir ihtimal olarak 87S'te ( 1470)

babası ll . Bayezid'in sancak beyi olarak bu
lunduğu Amasya'da doğdu. Annesi Dulka-

dıroğlu Alaüddevle Bozkurt Bey'in kızı Ay
şe Hatun'dur (baz ı kaynaklarda annesi Gül
bahar bi nt Abdüssamed diye gösteril irse
de bunun b ir yakı şt ı rmadan ibaret oldu
ğu anlaşı lır ; annesinin Ayşe Hatun o ldu
ğu bilgisi XVI yüzyıl tari hçilerinden Cena
bl ta rafı ndan açı k şekil de zikredilm işt ir.

Dönemin tarihçilerinden
Kemalpaşazade'ye göre Fatih torunları
na büyük ilgi gösterdi ve onları sünnet
ettirdi. Bayezia'in büyük oğlu Abdullah'ı
daha önce ölen büyük oğlu Şehzade Mus
tafa ' nın kızıyla evlendirdi ve bu vesileyle
bir ay süren şenlikler düzenlendi (885/

1480) Bu muhtemelen Selim'in dedesini
ilk ve son görüşü oldu, ancak bu olay
onun hatızasında önemli bir yer kazandı.
Daha sonraki bir rivayete göre kendisine
Fatih Sultan Mehmed'in bir resmi göste
rildiğinde çocukluğunda onun dizlerinde
büyüdüğünü , yüzünün şeklinin hayalin
den silinmediğini belirtmiş.

914'te
(ı 508) Gürcü kralına karşı yaptığı bir se
ferde büyük başarı kazandı ve babası ta
rafından takdir edildi. Fakat ll . Bayezid,
Şah İsmail'in sınır boylarındaki hareketleri
karşısında oğluna düşmanları çağaltma

ması için uyarıda bulunmayı da ihmal et
medi. Şehzade Selim aslında bütün dikka
tini Şah İsmail üzerinde yoğunlaştırmıştı .
Daha 906 (1501) yılında sınır hattındaki
kalelerin tamir edilip sahillerin emniyeti
için gemi sağlanmasının gerekliliğini vur
gularken Şah İsmail'in hareketleri ve Şir
van'daki durum hakkında devlet merke
zine raporlar gönderdi (ll. Bfiy ezid Döne
mine A it 906/1501 Tarihli Ahkam Defteri,
hk. nr. ı ı ı ) . Babasından Safevller'e karşı
sert önlemlere başvurması için aldığı emir
ler üzerine de sancağının güney sınırların

da bir dizi askeri harekata girişrnekten ge
ri durmadı. İspir ve Bayburt'u zaptedip Er
zurum'a kadar olan yerlerin emniyetini sağ
lamaya çalıştı.

civarında karşılayıp tamamen dağıttı. Şah
İsmail'in baskıları sonucu Akkoyunlu top
raklarından kaçmak zorunda kalan Sünn'i
halkı Trabzon bölgesine yerleştirdi. Bun
ların yanında birtakım önemli idari faali
yetlerde bulundu. 892-894 (1487-1489) ve
902-906 ( 1497 -1500) tarihli tirnar tevci
hatlarıyla ilgili kayıtları içine alan defter
ler bu konuda bir fikir verir (BA, MAD, nr.
334, 17893 ). Ayrıca bu defterlerden yanın
da bulunan idareciler hakkında da bilgi edi
nilir. Buna göre hacası Muslihuddin Efen
di' dir.

Tahttan
ümidini kesmeyen Selim artık iktidarı zor
la ele geçirmekten başka bir çare görmü
yordu. Bu sırada ll. Bayezid'in hastalığı
nın arttığı şayiaları ve Şehzade Ahmed'in
tahta geçmek için hareket ettiği haber
leri diğer kardeşi Korkut gibi Selim'e de
ulaşmıştı. Hemen oğlunu görmek isteğiy
le babasından izin almadan Kefe'ye gitti
(916/1510) . Korkut Manisa'ya, Ahmed ise
Ankara'ya gelmişti. Selim Kefe'de iken ba
basını bizzat görmek bahanesiyle İstan
bul'a gitmek için izin talebinde bulundu.
Sadrazama yazdığı mektupta babasının
Şehzade Ahmed'i tahta geçirmeyi düşü
nüp diğer oğullarını ortadan kaldırma ni
yetini taşıdığını ve eğer böyle bir amacı
varsa hemen gelip ona teslim olacağını bil
diriyordu.

SELİM II
(,...,.ı...)

(ö. 982/1574)

Osmanlı padişahı

. (1566-1574).
_j

Kanuni Sultan Süleyman'ın Hürrem Sul
tan'dan doğan oğludur. Veziriazam Mak
bul İbrahim Paşa'nın düğün şenlikleri sı
rasında 26 Receb 930'da (30 Mayıs 1524)
Topkapı Sarayı'nda dünyaya geldi. Bu ba
kımdan İstanbul'da doğup saltanat ma
kamına geçen ilk padişahtır.